報道関係各位

件 名 クマの捕獲について（報告）

令和４年７月１３日（水）、飯能市大字下畑地内においてツキノワグマ１頭

を捕獲しました。南高麗地区においてツキノワグマの目撃情報が増えており、

これまでにない生活道など、人家に近い場所での目撃情報が寄せられていたこ

とから、市民等の安全確保のため箱わなを設置したところ、捕獲に至りました。

なお、捕獲したツキノワグマは、飯能市鳥獣被害対策実施隊員が殺処分いた

しましたのでご報告いたします。捕獲個体の概要は、下記のとおりです。

今後も、ツキノワグマの目撃情報が増える時期を迎えることから、警戒態勢

を強化するとともに、市民の皆様の安全確保に努めてまいります。

記

１ 捕獲日時 令和４年７月１３日（水） 午前１１時００分頃

２ 捕獲場所 飯能市大字下畑地内

３ 捕 獲 者 飯能市鳥獣被害対策実施隊員

４ 個体の概要

(1) 種 類 ツキノワグマ

(2) 体 長 １２５ｃｍ

(3) 体 重 ６０ｋg

(4) 年 齢 ５才（推定）

(5) 性 別 オス

飯 能 市

記 者 発 表 資 料

令和４年７月１３日

担当者 農業振興課

鳥獣被害対策室長 中村

連絡先 ℡042-973-2111

内線（６１５）